PAGE
2

Совет депутатов Магинского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

 18.07.2017                                                                                                          № 96-232
Об утверждении Положения о порядке реализации гарантий осуществления полномочий главы Магинского сельского поселения  Николаевского муниципального района Хабаровского края

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьей 20 Устава Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, Совет депутатов Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:

          1. Утвердить Положение о порядке реализации гарантий осуществления полномочий главы Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края» (прилагается).
          2. Признать утратившим силу решения Совета депутатов Магинского сельского поселения:

          - от 16.02.2017 № 83-204 ««Об утверждении Положения о порядке реализации гарантий осуществления полномочий главы Магинского сельского поселения  Николаевского муниципального района Хабаровского края»;
          - от 03.03.2017 № 84-208  «О внесении изменения в Положение о порядке реализации гарантий осуществления полномочий главы Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, утвержденное решением Совета депутатов Магинского сельского поселения от 16.02.2017 № 83-204».
          3. Настоящее решение направить главе Магинского сельского поселения для официального опубликования в Сборнике нормативных правовых актов Магинского сельского поселения и размещения на официальном сайте администрации Магинского сельского поселения.

          4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов Магинского сельского поселения Будник М.О.
          5. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в Сборнике нормативных правовых актов Магинского сельского поселения (обнародования).

Председатель Совета депутатов                    М.О. Будник

Глава сельского поселения                             В.Е. Мавровский
	УТВЕРЖДЕНО

решением      Совета     депутатов

Магинского сельского поселения

от 18.07.2017               № 96-232

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке реализации гарантий осуществления полномочий главы
Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района
Хабаровского края

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение регламентирует порядок реализации гарантий, установленных в соответствии с федеральными и краевыми законами, Уставом Магинского сельского поселения (далее – Положение), устанавливает размер и условия выплаты денежного содержания главы Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края  (далее по тексту - глава сельского поселения).

1.2. Положение разработано в соответствии с требованиями Трудового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края.
2. ЕЖЕГОДНЫЙ ОПЛАЧИВАЕМЫЙ ОТПУСК

         2.1. Главе сельского поселения, осуществляющей свои полномочия на постоянной основе, предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 28  календарных дней.

         2.2. Сверх ежегодного основного оплачиваемого отпуска главе сельского поселения, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск:

         1) за работу в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера – 16 календарных дней;

         2) за ненормированный служебный день – 12 календарных дней;

         3) за выслугу лет, продолжительность которого исчисляется из расчета один календарный день за каждый год работы на выборной должности и не может превышать 10 календарных дней.

         Продолжительность дополнительного отпуска устанавливается Уставом Магинского сельского поселения.
         Право на дополнительный отпуск возникает у главы сельского поселения, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, независимо от продолжительности работы в условиях ненормированного рабочего дня.
3.  МЕДИЦИНСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ ГЛАВЫ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

         3.1. Глава сельского поселения вправе пользоваться санаторно-курортным лечением на основании заключения медицинской организации один раз в 2 года.

         3.2. Оплате подлежит стоимость санаторно-курортного лечения и расходы по проезду к месту санаторно-курортного лечения и обратно.

4.  ВОЗМЕЩЕНИЕ ПРИЧИНЕННОГО ВРЕДА ЖИЗНИ И ЗДОРОВЬЮ
         Глава сельского поселения имеет право на возмещение причиненного вреда его жизни и здоровью в соответствии с федеральным законодательством.
5. ПОРЯДОК ФИНАНСИРОВАНИЯ ГАРАНТИЙ

         Финансирование гарантий осуществления полномочий главы сельского поселения, установленных Уставом сельского поселения, осуществляется в пределах средств и ассигнований, предусмотренных в бюджете  Магинского сельского поселения на очередной финансовый год.